
V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A
2 0 2 1



2021



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  O B S A H

Zpráva jednatele společnosti      

Základní identifikační údaje      

Valná hromada, jednatelé, dozorčí rada 

Organizační struktura společnosti

Přehled činností jednotlivých provozů

Oblast zaměstnanecké politiky

Zpráva předsedy dozorčí rady

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2021

Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2021

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31. 12. 2021

Příloha účetní závěrky za rok 2021

Zpráva nezávislého auditora o auditu účetní závěrky      

S T R A N A  0 1

0 2

0 3

0 4

0 5

0 6 - 1 7

1 8 - 2 0

2 1 - 2 3

2 4 - 2 7

2 8 - 3 2

3 3 - 3 4

3 5 - 4 5

4 6 - 5 2

Elektronická verze výroční zprávy:



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  J E D N A T E L E  S P O L E Č N O S T I

S T R A N A  0 2

Vážené dámy a pánové, vážení obchodní partneři,

předkládám Vám výroční zprávu, která hodnotí činnost Technických služeb 
města Přerova, s.r.o. za rok 2021. Je to již druhý rok, který byl v naší republice 
ovlivněn pandemií viru, způsobujícího nemoc Covid-19 a tato skutečnost ovlivnila 
i činnost naší společnosti.

Technické služby města Přerova, s.r.o. hospodařily v roce 2021 s kladným hospodářským 
výsledkem a opět jsme potvrdili, že jsme společností stabilní, prosperující a rozvíjející se. Naši 
zákazníci, z nichž rozhodující je Statutární město Přerov, mají v naší společnosti partnera,  
na kterého se mohou spolehnout a který plní své závazky včas a kvalitně.

Hospodářský výsledek naší společnosti činil 4,13 mil. Kč před zdaněním a byl o 183 tis. Kč nižší, než 
byl plánovaný. Tento výsledek byl ovlivněn hlavně započítáním odpisů, souvisejících s  cyklověží 
ve výši 2,2 mil. Kč, kterou jsme koupili koncem roku 2020 od společnosti Přerovská rozvojová, s.r.o. 
a které byly vyšší než plánované. I přes tuto skutečnost je výsledek hospodaření pozitivní s tím, 
že se nám podařilo udržet i přes nepříznivé podmínky výnosy ve výši 153,4 mil. Kč, což je o 15,5 mil. 
Kč více, než předpokládal plán pro rok 2021.

V roce 2021 jsme realizovali jednu z největších investic naší společnosti, kdy jsme na podzim 
pořídili dva nové svozové vozy typu sideloader v ceně 17,6 mil. Kč. Tato svozová vozidla umožňují 
boční výsyp velkoobjemových kontejnerů o objemu 3,2 a 2,2 m3 tzv. robotizovanou rukou. Tato 
investice byla spojena v rámci plánu na modernizaci svozu odpadů i s investicí města Přerova, kdy 
bylo Statutárním městem Přerov pořízeno v rámci tohoto programu 226 ks nových kontejnerů 
na svoz plastu, papíru a skla pro tato svozová vozidla. Koncem roku byly tyto kontejnery 
rozmístěny na stanovištích ve městě a byl zahájen jejich svoz. Dále byl pořízen nový nákladní 
automobil s hákovým nosičem, který může sloužit i pro zimní údržbu jako sypač a pluh. Cena 
investice byla ve výši 2,6 mil. Kč.

Společnost zvládla rok 2021 i personálně, kdy jsme se nevyhnuli nemocem a karanténám, 
způsobenými nemocí Covid-19 a zajistili jsme bez výpadků naší činnosti fungování veškerých 
služeb pro město a ostatní zákazníky. Oceňuji tímto práci našich zaměstnanců v této nelehké 
době.

Technické služby města Přerova přispěly i v roce 2021 pravidelným finančním darem Svazu tělesně 
postižených ČR, místní organizaci v Přerově.

Předpokládám, že následující rok 2022, který je ovlivněn řadou dramatických politických událostí 
v Evropě, enormním růstem cen veškerých energií, pohonných hmot, výrobků a náhradních dílů 
a i cen prací, se naší společnosti podaří zvládnout. Budeme se ale muset smířit s tím, že plánované 
výsledky nebudou tak příznivé z výše uvedených důvodů, se kterými jsme nemohli počítat.

Duben 2022

Ing. Bohumír Střelec 
Jednatel společnosti 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z Á K L A D N Í  I D E N T I F I K A Č N Í  Ú D A J E

Technické služby města Přerova, s.r.o.
Na Hrázi 3165/17, Přerov I–Město, 750 02 Přerov

278 41 090
CZ27841090

Společnost s ručením omezeným

Statutární město Přerov – 100 %
IČ 003 01 825

103 542 000,- Kč
100 %
100 %
Základní

2. dubna 2008

vedený u Krajského soudu v Ostravě,
oddíl C, vložka 43227

S T R A N A  0 3

Obchodní jméno:
Sídlo:

Identifikační číslo:
Daňové identifikační čislo:

Právní forma:

Společník:

Vklad:
Splaceno:
Obchodní podíl:
Druh podílu:

Den zápisu:

Obchodní rejstřík:

Předmět podnikání:

podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
montáž, opravy, revize a zkoužky elektrických zařízení
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
silniční motorová doprava:

nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
nákladní provozována vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené
hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně

řidiče



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  V A L N Á  H R O M A D A ,  J E D N A T E L É ,  D O Z O R Č Í  R A D A

S T R A N A  0 4

Rada města Přerova v působnosti valné hromady společnosti 

Ing. Petr Měřínský

Mgr. Petr Kouba

Ing. Hana Mazochová

Ing. Tomáš Dostal

Mgr. Lada Galová

Mgr. Jaroslav Hýzl

Mgr. Jakub Navařík, Ph.D.

Ing. Tomáš Navrátil

Ing. Bohumír Střelec

Ing. Petr Vrána

Michal Zácha

primátor, člen Rady města Přerova

náměstek primátora, člen Rady města Přerova

náměstkyně primátora, členka Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

členka Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

Jednatel společnosti

Ing. Bohumír Střelec

Mgr. Štěpán Schenk

Jan Jüttner

PhDr. Marcel Kašík

 Pavel Košutek

Ivo Lausch

předseda dozorčí rady

člen dozorčí rady

člen dozorčí rady

člen dozorčí rady

člen dozorčí rady

Dozorčí rada





opraveno 1 450 m² výtluků při spotřebě cca 184 tun asfaltové drti
předlážděno 1 350 m² chodníků
vyčištěno ve městě v rámci 61 blokových čištění 807 tis. m² ploch dle harmonogramu. Zde bylo 
zařazeno více jak 95 % místních komunikací, včetně parkovišť a odstavných stání, chodníků, 
přilehlé zeleně a dětských hřišť. Nově byla zařazena do blokového čištění ulice Husova 
za autobusovým nádražím a to 2x ročně.
provedeno min. 2x vyčištění komunikací a chodníků v rámci strojního čištění 
ve městě a v místních částech o celkové délce 80 km
odstraněno při čištění chodníků a veřejných ploch celkově přes 10,9 tun psích exkrementů 
obnoveno 1 060 m² vodorovného dopravního značení na přechodech pro chodce a 4 950 bm 
na parkovacích stáních a cyklistických stezkách
nově osazeno 33 svislých dopravních značek

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  0 6

Provoz Komunikace a čištění města

Provoz zajišťuje lokální opravy, údržbu a čištění místních komunikací, 
chodníků a cyklostezek, dále odvodňovacích žlabů, vpustí, vodárenských zařízení 
a dalšího stavebně technického vybavení města a místních částí.

V rámci celé infrastruktury města zajišťuje opravy, renovace, výměnu a případné doplnění 
jak vodorovného, tak svislého dopravního značení na základě požadavku města. Udržuje 
sjízdnost komunikací, schůdnost chodníků, zastávek a schodů v rámci schváleného 
Městského operačního plánu zimní údržby komunikací, a to i v rámci pohotovostních 
služeb v nočních hodinách, o víkendech a svátcích. Dále zabezpečuje provoz veřejných 
WC na Žerotínově náměstí.

ZA ROK 2021 BYLO V RÁMCI PROVOZU:

kropicí vůz SCANIAFUSO Canter - hákový nosič kontejnerů



obsluhováno v rámci města a jeho místních částí při svozu SKO v intervalech 1100 l 2x týdně, 
110, 120 a 240 l v měsících prosinec až březen 1x týdně, v měsících duben až listopad 1x za 14 
dnů střídavě s nádobami na bio odpad:

1 433 ks plastových kontejnerů 1100 l, 3 253 ks plechových odpadových nádob 110 l, 2 859 ks 
plastových odpadových nádob 120 l, 150 ks odpadových nádob 240 l, přes 3 700 ks 
odpadových nádob na bio 240 l, 100 ks odpadových nádob bio 1100 l, 21 ks odpadových 
nádob bio 770 l 

zajištěno vyprazdňování nádob na SKO v rámci 17 přilehlých obcí regionu
obsluhováno v rámci města a jeho místních částí při svozu separovaného odpadu z celkem 
250 stanovišť:      

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  0 7

Provoz Odpadové hospodářství

Provoz zajišťuje výsyp kontejnerů, popelnic a odpadkových košů, přistavování a vývoz 
kontejnerů na velkoobjemový odpad či bio odpad nejen pro Statutární město Přerov 
na základě Smlouvy o zajišťování činností, ale také pro okolní obce v regionu okresu 
Přerov, pro právnické osoby a pro podnikající fyzické osoby, dle jejich požadavků.

Zabezpečuje likvidaci nevyužitelných odpadů na skládce v Žeravicích, kde je umístěna 
také třídící linka na plasty, papír a sklo.

Zabezpečuje chod kompostárny, kde se kompostuje biologicky rozložitelný odpad  
s kapacitou 5 500 tun ročně a zajišťuje předání výsledného kompostu občanům města 
Přerova a místních částí a jeho využití při rekultivačních pracích ve veřejné zeleni.

ZA ROK 2021 BYLO V RÁMCI PROVOZU:

360 ks kontejnerů 1100 l na papír, 270 ks kontejnerů 1100 l na sklo, 341 ks kontejnerů 1100 l 
na plasty a nápojové kartony a 27 ks kontejnerů 1100 l na kovy
na konci roku 2021 se také začaly svážet nové, kapacitně větší kontejnery a to 59 ks 3200l 
a 16 ks 2200l na papír, 59 ks 3200l a 16 ks 2200l na plast

přistaveno a vyvezeno z 12 místních částí a Laguny 380 kontejnerů 5 m3 na BIO odpad
zajištěn 1x týdně a v krizových místech 2x týdně svoz ve formě pytlového svozu odpadu 
v období duben–listopad z celkem 39 stanovišť a 15 stanovišť s umístěnými 1100l kontejnery, 
kdy bylo celkem touto formou na skládku uloženo 165 tun odpadu 
zabezpečen výsyp odpadkových košů v celkovém objemu 80 647 výsypů za rok



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  0 8

V roce 2021 sledujeme úpadek třídění komodit z celkového množství přijatých komunálních 
odpadů na občana. Tuto skutečnost připisujeme enormnímu zvýšení tříděných komodit v roce 
2020, které bylo celorepublikově způsobeno pandemií, kdy převážně občané trávili čas 
v domácnosti a více třídili odpad. Zvýšený příjem komunálních odpadů za rok 2021 způsobuje, že 
ač v roce 2021 máme více vytříděných komodit než v roce 2019, procento vytříděného odpadu 
z celkového množství je nižší.

Výše uvedený graf nám znázorňuje, že od roku 2018 je množství přijatých odpadů na skládce 
v Žeravicích stabilní s mírnými nuancemi. V roce 2021 jsme zaznamenali vyšší nárůst, který byl 
způsoben obnovením provozu u podnikatelských subjektů po pandemii.

Vývoj složek tříděného odpadu

Vývoj celkového množství odpadu uloženého na skládce v Žeravicích



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  0 9

INVESTICE, ZÁSADNÍ OPRAVY A ZMĚNY NA DANÉM ÚTVARU:

v  červenci  2021  byl  pořízen  nový  vlek  Panav  PVC20M  k  hákovému nosiči kontejnerů, a to
z důvodu změny legislativy a omezení skládkování výmětů. Nejen tento materiál je tedy
možné vozit na koncová zařízení v soupravě s větší vytížeností.
největší investicí provozu byla nově pořízena sideloaderová vozidla Volvo FM pro svoz
kontejnerů o objemu 3200 l, 2200 l a stávajících 1100 l. Tyto vozidla jsou specifická
robotizovaným výsypem kontejnerů z kabiny vozidla, a tak není potřeba další obsluha.
Vozidla jsou také osazena výměnnými zásobníky, které lze následně vyvážet hákovým
nosičem přímo na koncové zařízení. 

nová svozová vozidla VOLVO s bočním výsypem

Ve společnosti proběhl dozorový audit systému certifikátu
managementu životního prostředí dle normy ISO14001, který dopadl
úspěšně. 



v jarních měsících vyměněno u 43 pískovišť v rámci Přerova 130 tun písku
opraveno a nově natřeno 213 ks poničených a technicky nevyhovujících laviček
provedeno sestřižení živých plotů v celkové délce cca 21 000 bm v Přerově a cca 3 900 bm 
v místních částech
zajištěno posečení travnatých ploch v různých intenzitách sečí v celkovém rozsahu cca 
6,5 mil. m²

Přerov sečeno 8x na ploše cca 71 tis. m²
Přerov sečeno 5x na ploše cca 486 tis. m²
Přerov sečeno 3x na ploše cca 60 tis. m²
Přerov sečeno 2x na ploše cca 21 tis. m²
Přerov sečeno 1x na ploše cca 9 tis. m²
Park Michalov 18x na ploše cca 6,5 tis. m²
Park Michalov a Laguna sečeno 5x na ploše cca 167 tis. m²
Park Michalov a Laguna sečeno 3x na ploše 14 tis. m²
Místní části sečeno 5x na ploše cca 160 tis. m²
Místní části sečeno 3x na ploše cca 51 tis. m²
Místní části sečeno 2x na ploše cca 14 tis. m²
Místní části sečeno 1x na ploše cca 3,4 tis m²
Dětská hřiště Přerov, Michalov, místní části sečeno 10x na ploše cca 114 tis. m²

v parku Michalov provedena I. etapa oprav části mlatových cest v okolí květnice a současně
opraven zastaralý závlahový systém
obnoven trávník na hlavní ose Michalova
pořízena nová pergola v rozáriu v Michalově
v parku Michalov bylo vysazeno:

 28 ks jehličnanů
140 ks rhododendronů a 1 145 ks dalších keřů
900 ks jiřin a 15 480 ks letniček

vysázeno 9 305 ks letniček v Přerově 
vysazen nový záhon u „Přerovanky“ 
provedeny terénní úpravy a výsadba stromů a keřů v ul. Družstevní v Lověšicích 
na Horním náměstí u sochy Jana Blahoslava dosazeno 250 ks trvalek a keřů
pořízeny další 2 ks květinových pyramid
pořízeno dalších 6 ks kruhových květináčů k umístění u „Přerovanky“, na podzim osázeno
maceškami

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 0

Provoz Veřejná zeleň

Úkolem provozu je péče o veřejnou zeleň ve městě Přerově a jeho místních částech. Dále 

má na starosti údržbu parku Michalov a Laguny společně s jejím mobiliářem. Stará 

se o údržbu dětských hřišť a Skateparku. 

ZA ROK 2021 BYLO V RÁMCI PROVOZU:



na podzim vysázeno celkem 600 ks dvouletek v nádobách na Žerotínově náměstí a v ul.
Blahoslavova
na podzim provedena výsadba keřů, stromů a trvalek před hřbitovem v Předmostí
na podzim provedena výsadba stromů a keřů v ul. Wurmova/Komenského
v rámci podzimních náhradních výsadeb v Přerově a místních částech vysázeno 96 ks stromů
a 200 ks keřů
v září proveden nátěr altánu v parku Michalov
v prosinci provedena ve skleníku parku Michalov revize a oprava stínění
přidány nové prvky do skateparku
obnovena dětská hřiště v parku Michalov (u zahradnictví, u restaurace, u občerstvení)

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 1

nová pergola v rozáriu parku Michalov nová písková cesta v květnici parku Michalov

výsadba nových kruhových květináčů u Přerovanky nový herní prvek na dětském hřišti v Michalově



zabezpečeno fungování všech 5 261 ks lamp veřejného osvětlení a 304 světelných bodů SSZ 
provedeno 112 ks výměn celých svítidel v ulicích Svornosti, U Výstaviště, Mikuláškova, Bajákova 
a dalších
vyměněno 37 ks stožárů VO v ulicích Žerotínovo náměstí, Šrobárova, U Výstaviště, Bajákova, 
Osmek, park Michalov, gen. Štefánika, Jižní čtvrť II, Trávník, Budovatelů, tř. gen. Janouška, 
Durychova, tř. 17. listopadu, Kojetínská, Husova, Kainarova
provedena výměna 7 ks rozvaděčů VO v ulicích Optiky, Dvořákova, Bartošova, Svornosti, Velká 
Dlážka, Sokolská a Sušilova
provedena defektoskopie 85 ks stožárů VO v Předmostí v ulicích Pod Skalkou, Hranická, 
Tyršova, Teličkova, U Pošty, 1. května a v Lýskách v ulici U silnice
provedena demontáž SSZ křižovatky Velká Dlážka x Polní x Lipnická, demontáž SSZ křižovatky 
Tovární x Denisova v rámci realizace stavebních záměrů města zprovoznění a údržba 
vánočních světelných motivů v počtu 217 ks
ošetřeno a natřeno 57 ks stožárů VO v ulicích Kozlovská, Žerotínovo náměstí, Dvořákova 
a nábř. R. Lukaštíka
provedena výměna zemního kabelového vedení v ulici Bezručova, Jateční, oprava kabelového 
vedení v ulicích Petřivalského, Durychova, Brabansko, Čechova
v roce 2021 již plně využíváme elektronickou evidenci prováděných prací mobilními terminály 
a zabezpečujeme takto i obnovu dat v rámci pasportizace VO ve městě. V závěru roku 2021 
proběhla také ve spolupráci s dodavatelskou firmou pasportizace VO a očíslování stožárů 
v Předmostí, Popovicích a Lýskách.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 2

Středisko Veřejné osvětlení
Středisko udržuje veřejné osvětlení a světelná signalizační zařízení ve městě Přerově 
a jeho místních částech včetně nátěrů nebo výměny stožárů. V rámci oprav provádí 
instalace nového kabelového vedení VO a následné zprovoznění nových svítidel. Dle 
požadavku zaměřuje sítě VO. Zajišťuje celkový provoz parkovacích automatů a cyklověže. 
Zabezpečuje také provoz tržních míst a tržního prodeje. To vše v rámci pohotovostní 
služby, mimo pracovní dobu o víkendech a svátcích.

ZA ROK 2021 BYLO V RÁMCI STŘEDISKA:

Přehled zásadních obměn a prací VO



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 3

ZA ROK 2021 BYLO V RÁMCI STŘEDISKA:

Středisko Správa hřbitovů
Středisko zajišťuje správu hlavního hřbitova a dalších sedmi veřejných pohřebišť 
v Přerově a jeho místních částech, včetně evidence a správy cca 10 000 hrobových 
míst a uzavírání nájemních smluv k hrobovým místům.

Provádí výkopy hrobů, otevírání hrobek, ukládání uren s lidskými ostatky a vsypy. 
Zajišťuje údržbu travnatých ploch, úklid, svoz a likvidaci hřbitovního odpadu, pečuje 
o hřbitovní mobiliář a postupnou revitalizaci dřevin.

obnoveno značení hrobových míst, provedena kontrola a zpřesnění pasportu jednotlivých 
hřbitovů ve vazbě na neobsazená hrobová místa, stav dřevin atp.
na základě rozhodnutí nebo oznámení MMPr proběhlo kácení stromů na hřbitově v Přerově 
v oddělení A, B, N, Y, G, kácení tújí většího rozsahu mezi oddělením V a 1. urnovým hájem 
na hřbitově v Přerově, kácení všech tújí na hřbitově v Henčlově, kácení 4 ks stromů na hřbitově 
v Lověšicích
provedeno frézování pařezů na hřbitově v Přerově a místních částech Henčlov a Lověšice
v létě provedena výsadba nových záhonů na hřbitově v Přerově, mezi 4. a 5. urnovým hájem
vysazen nový živý plot z tisů na hřbitově v Přerově
provedena výsadba nových stromů na hřbitově v Přerově (1 ks vsypová loučka, 2 ks 4. urnový 
háj)

výsadba středového záhonu na hřbitově výsadba tisů v oddělení SK I a SK II



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 4

přijato do útulku 70 psů a 85 koček
vráceno 48 psů a 8 koček původním majitelům
předáno 18 psů a 53 koček do pěstounské péče
k 31. 12. 2021 přítomno 20 psů a 30 koček
nabízeno pěstounství zvířat na webu útulku (www.utulekprerov.cz), na Facebooku
(www.facebook.com/utulekprerov) a Instagramu (www.instagram.com/utulekprerov)
do 31. 12. 2021 bylo umístěno v rámci hotelových služeb 49 psů

Středisko Útulek pro zatoulaná zvířata

Úkolem střediska je péče o psy a kočky odchycené na území města Přerova a jeho 

příměstských částech. Dále zajišťuje sběr uhynulých zvířat a následné předání 

k bezpečné likvidaci. Od roku 2019 provozuje Hotel pro psy.

ZA ROK 2021 BYLO V RÁMCI STŘEDISKA:

Statistika útulku

http://www.utulekprerov.cz/
http://www.facebook.com/utulekprerov.cz
https://www.instagram.com/utulekprerov/


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 5

Středisko Správa polesí

Středisko spravuje dva lesní hospodářské celky – národní přírodní rezervaci Žebračka 
v Přerově a LHC Přerov II – Svrčov. Zajišťuje funkce odborného lesního hospodáře 
a zabezpečuje provoz režijní honitby.

Těžba dříví

Ostatní práce v lesním celku

Výsadba sazenic



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 6

ZA ROK 2021 BYLA V RÁMCI ÚTVARU:

Technický úsek

vyjadřování se k plánovaným a realizovaným stavebním projektům na území města 

Přerova a jeho místních částí

evidence překopů v komunikacích realizovaných stavebníky a dohled nad jejich 

uvedením do akceptovatelného stavu

zajištění provozu vlastních budov a budov v pronájmu z hlediska údržby, investic 

a spotřeby energií

dohled nad fungováním nastavených parametrů v rámci BOZP a PO

Úkolem útvaru je:

oprava okapových žlabů a svodů na administrativní budově a garážích 
oprava hromosvodné soustavy na objektu kotelny a dílny
oprava vodoinstalace v objektu administrativní budovy v šatnách
oprava čipového otvírání dveří a madel v administrativní budově
oprava rolovacích vrat v objektu dílny
realizace a kolaudace vodního hospodářství v areálu TSMPr

provedena v areálu Na Hrázi:

provedena na skládce v Žeravicích:

oprava el. rozvaděče 

Počet dozorovaných zásahů do komunikací v období 2015 - 2021



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 7

oprava chodníku a cyklostezky Bří Hovůrkových – 2. etapa (Penny) 
oprava chodníku Bří Hovůrkových – 3. etapa
oprava chodníku ulice Durychova – pravá (úsek č. 1)
oprava chodníku ulice Kosmákova č. p. 50–58
oprava spojovacího chodníku Alšova – Pod Hvězdárnou
oprava chodníku včetně přístupových Želatovská č. p. 32–38 
oprava chodníku ulice Sokolská (spojovací chodníky)
oprava chodníku Sokolská – 2. etapa
oprava chodníku Tománkova
oprava chodníku ulice Ztracená
oprava chodníku U Hřbitova k ZS I. etapa
oprava chodníku U Hřbitova k ZS II. etapa
oprava spojovacího chodníku v ul. Budovatelů
oprava spojovacího chodníku Wurmova–Komenského
oprava spojovacího chodníku tř. 17. listopadu
zatravňovací dlažba ulice Jasínkova č. 7–9
oprava chodníku Sokolská – 2. etapa – chodník školka
oprava chodníku Popovice – ul. Hanácká

provedena v Michalově:

instalace okapového svodu na objektu dílny
oprava střechy a nátěr altánu v parku 

provedena na hřbitově:

oprava střešní krytiny na prodejně květin
instalace okapového svodu na hřbitově v Penčicích
oprava plynového kotle Viessmann 

Investiční akce – koordinace:

Rozsáhlejší opravy komunikací pro SMP:

realizace a kolaudace vodního hospodářství v areálu TSMPr



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 8

Rozsáhlejší opravy objektů pro SMP:

oprava závlahového systému v parku Michalov
obnova trávníků v parku Michalov
oprava povrchů mlatových cest v parku Michalov – lokalita květnice
nátěr altánu v parku Michalov
realizace závlahového systému na hřbitově v Přerově
oprava schodů Dvořákova (za hotelem FIT)
oprava odvodňovacího žlabu v ul. 1. května
očištění a přespárování kašny v ul. Pod Valy

V rámci rozsáhlejších oprav bylo vyměněno 6 320 m  nové dlažby a 4 155 m nových obrub.

oprava spojovacího chodníku v Újezdci (Hlavní – Nová čtvrť)
zatravňovací dlažba Popovice – DH U Trati
oprava chodníku Lověšice – hřbitov
oprava žulové dlažby nám. T. G. M. – úsek Pošta, úsek Městský dům, úsek MÚ
oprava asfaltové vozovky ulice Třebízského
oprava asfaltového chodníku ulice Kozlovská – úsek u aut. zastávky
oprava asfaltového chodníku ulice Sportovní
oprava povrchu – stezka pro pěší Kaufland
oprava příjezdové komunikace na skládku v Žeravicích
oprava vjezdu Kosmákova

Přijaté dotace společnosti z evropských fondů:

MODERNIZACE SVOZU ODPADŮ V PŘEROVĚ V RÁMCI ITI: 
celkové způsobilé výdaje 10 000 000 Kč, dotace ve výši 25 %

2

  oprava chodníku ul. Bří Hovůrkových          oprava chodníku ul. Kosmákova                nový trávník v parku Michalov



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  O B L A S T  Z A M Ě S T N A N E C K É  P O L I T I K Y

S T R A N A  1 9

V roce 2021 vyplácela společnost příspěvky ze sociálního programu společnosti:

příspěvek ve výši 6 000 Kč, který může zaměstnanec čerpat v průběhu roku a je určen pro
využití podpory v oblasti zdraví, sportu a oddychu
jednorázový příspěvek při narození dítěte zaměstnance nebo při úmrtí člena rodiny
příspěvek na dopravu, který je vyplácen mimopřerovským zaměstnancům
příspěvek na penzijní připojištění
odměny při životním nebo pracovním jubileu

Oblast zaměstnanecké politiky

Společnost Technické služby města Přerova, s.r.o. zabezpečovala v roce 2021 provozní 

činnost s celkovým přepočteným stavem 167,89 pracovníků v pracovním poměru.

K 31. 12. 2021 pracovalo ve společnosti 168 pracovníků v pracovním poměru členěném dle 

jednotlivých kategorií:

Vývoj počtu zaměstnanců podle kategorií



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  O B L A S T  Z A M Ě S T N A N E C K É  P O L I T I K Y

S T R A N A  2 0

V průběhu roku 2021 bylo s podporou Úřadu práce v Přerově zaměstnáno 30 dlouhodobě
nezaměstnaných, kteří se podíleli na úklidu města, čištění chodníků a komunikací a sběru
odpadů. Tento program se rozběhl po roční pauze způsobené pandemií koronaviru.
Stejně tak počty tzv. brigádníků zaměstnaných na základě dohody o provedení práce nebo
dohody o pracovní činnosti se oproti roku 2020 výrazně navýšil. 

Vývoj nemocnosti vč. náhrad vyplácených zaměstnavatelem

Fluktuace:

Vývoj fluktuace meziročně

Vláda nastavila za březen, duben a prosinec roku 2021, aby byl zaměstnancům vyplacen 
mimořádný příspěvek při karanténě, o který zaměstnavatel ponížil svůj odvod na sociální pojistné.  
Ten činil za rok 2021 celkem 78 368 Kč.

Ani naší společnosti se nevyhýbá téma exekucí. Jejich výše kolísá s počtem nabíraných 
zaměstnanců. V roce 2021 připadalo na 47 zaměstanců celkem 199 exekucí.

Odbory:

Společnost má uzavřenou kolektivní smlouvu se Základní organizací Odborového svazu UNIOS 
technické služby Přerov. Tato kolektivní smlouva upravuje individuální a kolektivní vztahy mezi 
zaměstnavatelem a zaměstnanci v oblasti pracovněprávních, mzdových a sociálních nároků 
a vztahuje se na všechny zaměstnance společnosti. Veškeré dohody, které byly v rámci této 
kolektivní smlouvy ujednány, společnost v roce 2021 splnila.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  D O Z O R Č Í  R A D Y

S T R A N A  2 1



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  D O Z O R Č Í  R A D Y

S T R A N A  2 2



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  D O Z O R Č Í  R A D Y

S T R A N A  2 3



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H  M E Z I  P R O P O J E N Ý M I  O S O B A M I

S T R A N A  2 4



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H  M E Z I  P R O P O J E N Ý M I  O S O B A M I

S T R A N A  2 5



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H  M E Z I  P R O P O J E N Ý M I  O S O B A M I

S T R A N A  2 6



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H  M E Z I  P R O P O J E N Ý M I  O S O B A M I

S T R A N A  2 7



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  R O Z V A H A  V  P L N É M  R O Z S A H U

S T R A N A  2 8



S T R A N A  2 9

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  R O Z V A H A  V  P L N É M  R O Z S A H U



S T R A N A  3 0

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  R O Z V A H A  V  P L N É M  R O Z S A H U



S T R A N A  3 1

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  R O Z V A H A  V  P L N É M  R O Z S A H U



S T R A N A  3 2

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  R O Z V A H A  V  P L N É M  R O Z S A H U



S T R A N A  3 3

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y  V  P L N É M  R O Z S A H U



S T R A N A  3 4

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y  V  P L N É M  R O Z S A H U



S T R A N A  3 5

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 1



S T R A N A  3 6

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 1



S T R A N A  3 7

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 1



S T R A N A  3 8

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 1



S T R A N A  3 9

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 1



S T R A N A  4 0

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 1



S T R A N A  4 1

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 1



S T R A N A  4 2

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 1



S T R A N A  4 3

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 1



S T R A N A  4 4

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 1



S T R A N A  4 5

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 1



S T R A N A  4 6

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  A U D I T U  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y



S T R A N A  4 7

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  A U D I T U  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y



S T R A N A  4 8

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  A U D I T U  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y



S T R A N A  4 9

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  A U D I T U  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y



S T R A N A  5 0

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  A U D I T U  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y



S T R A N A  5 1

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  A U D I T U  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y



S T R A N A  5 2

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1  -  Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  A U D I T U  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y



2021



Technické služby města Přerova, s.r.o.

Na Hrázi 3165/17, Přerov I - Město

750 02  Přerov

www.tsmpr.cz

www.pohrebnisluzbaprerov.cz

www.utulekprerov.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021


